



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 28
DECRETO N° 635/25

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los quince días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco, siendo las 09:00 horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaría de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para ejecutar la continuación de vereda de Bvd. 25 de Mayo entre Dorrego e Int. Lamboglia, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por José María Roldán Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como administrador de la firma denominada "CORRALÓN LOS SILOS S.A.S." CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, copia del instrumento constitutivo de la Sociedad y Acta de Asamblea N° 4, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO EN BOLSA DE 25KG.	1000	UNIDADES	\$ 6.500,00	\$ 6.500.000,00
2	ARENA	22	MTS. 3	\$ 14.400,00	\$ 316.800,00
3	PIEDRA	22	MTS. 3	\$ 59.000,00	\$ 1.298.000,00
4	BREA ASFÁLTICA PARA DERRETIR	60	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	DESMOLDANTE COLOR CEMENTO X 7KG.	10	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 8.114.800,00



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

SON PESOS OCHO MILLONES CIENTO CATORCE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100.
(\$8.114.800,00). -----

2. Propuesta presentada por Ziem Gustavo Ariel, Documento Nacional de Identidad N° 24.488.267, actuando como Titular de la firma denominada "ZIEM GUSTAVO ARIEL" CUIT N° 20-24488267-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo Electrónico, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO EN BOLSA DE 25KG.	1000	UNIDADES	\$ 5.450,00	\$ 5.450.000,00
2	ARENA	22	MTS. 3	\$ 21.500,00	\$ 473.000,00
3	PIEDRA	22	MTS. 3	\$ 61.000,00	\$ 1.342.000,00
4	BREA ASFÁLTICA PARA DERRETIR	60	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
5	DESMOLDANTE COLOR CEMENTO X 7KG.	10	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 7.265.000,00

SON PESOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CON 00/100.
(\$7.265.000,00). -----

3. Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como gerente de la firma denominada "Fideicomiso Jacobo Hns." CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



Ciudad de

La Paz


www.lapazgob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CEMENTO EN BOLSA DE 25KG.	1000	UNIDADES	\$ 5.450,00	\$ 5.450.000,00
2	ARENA	22	MTS. 3	\$ 25.000,00	\$ 550.000,00
3	PIEDRA	22	MTS. 3	\$ 65.000,00	\$ 1.430.000,00
4	BREA ASFÁLTICA PARA DERRETIR	60	KG.	\$ 1.250,00	\$ 75.000,00
5	DESMOLDANTE COLOR CEMENTO X 7KG.	10	UNIDADES	\$ 68.000,00	\$ 680.000,00
TOTAL					\$ 8.185.000,00

SON PESOS OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CON 00/100.
(\$8.185.000,00). -----

Siendo las nueve horas y treinta y siete minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.


Jefa de Suministro
Castella Iania Gabriela
Municipalidad de La Paz E.R.